
平成２８年８月１日～９月１５日行事予定表（八代市）
※平成28年7月20日現在

日 曜 時　間 場　所 問合せ

9:00～ 八代市民プール一般開放（開放中～8/31まで） 八代市民プール
総合体育館

Tel35-0150

9:00～
博物館　夏季特別展覧会（開催中～9/４まで）
「行ってみよう！江戸時代-八代の町と村-」

博物館
博物館

Tel34-5555

13:00～ 八代市鏡プール一般開放（開放中～8/31まで） 鏡プール
スポーツ振興課
Tel33-4164

7:00～
八代くま川祭り関連行事
球磨川感謝祈願祭

球磨川河川緑地
農業振興課

Tel33-8751

10:00～ 八代市有功者表彰式 千丁公民館
秘書広報課

Tel34-1160

2 火

3 水

8:30～
キッズチャレンジ2016
　夏休み子ども陶芸教室（5日まで）

千丁公民館
生涯学習課

Tel30-1110

10:00～
厚生会館自主文化事業
「第30回八代市高校演劇舞台技術講習会」

厚生会館
厚生会館

Tel32-3196

5 金

10:00～
博物館　子ども体験講座
「大福帳（昔のメモ帳）をつくろう」

博物館
博物館

Tel34-5555

16:00～
八代くま川祭り
無料ゆかた着付けコーナー

ハーモニーホール
文化振興課

Tel33-4533

17:20～ 第49回八代くま川祭り  袋町～旭中央通
商工政策課

Tel33-8513

10:00～
八代くま川祭り協賛事業
くまリバーランド「カヌーや川あそびで遊ぼう」

球磨川河川緑地
協賛事業事務局

Tel080-1763-8626

13:00～
八代くま川祭り協賛事業
ハーモニーフェスタ

ハーモニーホール
商工政策課

Tel33-8513

13:30～
八代くま川祭り協賛事業
くまリバーランド「こども天国 魚のつかみどり」

球磨川河川緑地
協賛事業事務局
Tel32-2261

14:00～
図書館講座
「人に伝わる話し方」　講師：上野留美 氏

図書館本館
図書館本館

Tel32-3385

8 月

9 火 14:00～ 妙見祭衣装方着付け講習会 代陽公民館
文化振興課

Tel33-4533

10:00～
図書館
「夏休み　俳句を作ろう！」

せんちょう分館
せんちょう分館
Tel46-1901

18:00～
日本女子プロ野球リーグ
チャレンジマッチ

県営八代野球場
観光振興課

Tel33-4115

11
山の日

木 18:00～
日本女子プロ野球リーグ
オールスターゲーム

県営八代野球場
観光振興課

Tel33-4115

12 金 19:00～ 妙見祭衣装方着付け講習会 代陽公民館
文化振興課

Tel33-4533

13 土

14 日 18:00～ 植柳ふるさと祭り・植柳盆踊り（19:45～） 植柳小グラウンド
植柳公民館

Tel33-5909

15 月 19:50～ 八代市精霊流し
前川橋上流

河童渡来の碑下
八代市社会福祉協議会

Tel62-8228

16 火

17 水 10:00～
図書館　工作教室
つくってあそぼう「おばけちゃんを作ろう」

図書館本館
図書館本館

Tel32-3385

18 木

19 金 13:00～
厚生会館ホワイエコンサート
「髙橋佐知ピアノコンサート」

厚生会館
厚生会館

Tel32-3196

10:00～
厚生会館自主文化事業  （21日まで）
演劇ワークショップ「真夏の演劇チャレンジ！」

厚生会館
厚生会館

Tel32-3196

11:00～
図書館
「どんかちゃんおはなし会　夏休みスペシャル」

かがみ分館
かがみ分館

Tel52-5567

13:00～ 第18回さわやかヤングステージ ハーモニーホール
人権政策課

Tel30-1701

20 土

7 日

10 水

4 木

6 土

行事名

8/１ 月
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平成２８年８月１日～９月１５日行事予定表（八代市）
※平成28年7月20日現在

日 曜 時　間 場　所 問合せ行事名

7:00～ 「くまもと・みんなの川と海づくりデー」一斉美化清掃活動 球磨川河川緑地
環境課

Tel33-4114

14:00～
図書館講座
「人に伝わる話し方」　講師：上野留美 氏

図書館本館
図書館本館

Tel32-3385

22 月 9:00～ JAPAN SPORT NETWORK くまもとプロジェクトin八代市 県営八代運動公園
スポーツ振興課
Tel33-4164

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

9/１ 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水 12:00～
八代市文化祭
「書道展（白竜書道会）」（11日まで）

博物館
文化振興課

Tel33-4533

8 木

9 金 19:00～ 妙見祭衣装方着付け講習会 代陽公民館
文化振興課

Tel33-4533

10 土 9:00～
キッズチャレンジ2016
  五家荘秘境体験教室　1泊2日（11日まで）

五家荘自然塾
生涯学習課

Tel30-1110

11 日

12 月

9:00～
八代市文化祭
「美術展（八代美術協会）」（18日まで）

博物館
文化振興課

Tel33-4533

14:00～ 妙見祭衣装方着付け講習会 代陽公民館
文化振興課

Tel33-4533

14 水 18:30～
厚生会館自主文化事業
　まどかぴあ舞台創造プログラム「浮足町アンダーグラウンド」

厚生会館
厚生会館

Tel32-3196

15 木 （予定）
海外クルーズ客船
「ダイアモンド・プリンセス」初寄港

八代外港地区
国際港湾振興課
Tel33-8777

13 火

その他

21 日
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